R E Q U E R I M E N T O
                                                                      Nº245/07

“Solicita  informações  a  Divisão
de Tráfego - DITRAF”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que,  este  vereador  foi
questionado  por  munícipes  quanto  à  quantidade  de  multas  aplicadas  pela
Divisão de Tráfego – DITRAF, deste município;

Considerando que, este vereador deu entrada
nesta Casa de Leis, um Projeto de Lei para o parcelamento das multas aplicadas
pelo DITRAF;

É que:
O  vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em

vigor,  REQUER, seja oficiado ao Exmo. Sr. Diretor da Divisão de Tráfego -
DITRAF, Sr.  Márcio Nonato,  solicitando digne-se Sua Senhoria encaminhar
para conhecimento deste Vereador o que segue:

1. Qual  a  quantidade  de  multas  aplicadas
pelo Ditraf, no ano de 2006?

2. Qual  a  quantidade  de  multas  aplicadas
pelo Ditraf, no 1º semestre de 2007?

3. Qual o valor arrecadado no ano de 2006?
4. Qual o valor arrecadado no 1º semestre de

2007?

                                                            Plenário da Câmara Municipal, Sala
Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 10 de Agosto de 2007.

Marcos Antonio do Carmo Fuly
Vereador

	R E Q U E R I M E N T O
	                                                                      Nº245/07
		É que:
	Marcos Antonio do Carmo Fuly